aditamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, prazo
este passível de prorrogação, a pedido da empresa, desde que esteja devidamente
justificado.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor anual estimado do Contrato CNMP nº 11/2021 passa a ser de  R$ 149.838,00 (cento e

quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais), conforme o seguinte quadro:

CONTRATO CNMP Nº 11/2021 - TA 6

Partícipe Item Bem/Serviço U.M. Ativação
Imediata

Valor fixo
mensal
unitário

Valor fixo
mensal total

Valor fixo total
anual

CNMP

1

Assinaturas mensais de linha de voz, com ligações locais

[...]

mínima de 10 GB (fornecimento de chips) Unidade 15 R$ 45,56 R$ 683,40 R$ 8.200,80

6 Roaming Internacional Dados e Voz - - - R$ 1.148,19 R$ 13.778,28
Valor total estimado ANUAL R$ 149.838,00

 
Parágrafo primeiro. O valor global do contrato, durante sua vigência de 60 (sessenta) meses, fica

estimado em R$ 694.922,07 (seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e sete centavos),
conforme quadro a seguir:

 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO

CONTRATO CNMP N° 11/2021 - TA 06
Período Valor Mensal Valor do Período

05/04/2021 a 30/04/2021 R$10.810,35 R$9.008,63
01/05/2021 a 31/12/2021 R$10.810,35 R$86.482,80
01/01/2022 a 18/01/2022 R$10.810,35 R$6.276,98

[...]

01/01/2025 a 18/01/2025 R$11.941,88 R$6.933,99
19/01/2025 a 31/01/2025 R$12.486,50 R$5.236,27
01/02/2025 a 31/03/2026 R$12.486,50 R$174.811,00
01/04/2026 a 05/04/2026 R$12.486,50 R$2.081,08

Total R$694.922,07
 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 7.943,84 (sete mil, novecentos e

quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), correspondente ao acréscimo obtido em razão do  reajuste
contratual.

 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários consignados no Orçamento

Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano de Gestão 2025, Programa (PTRES) 174664,

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a CONTRATADA

deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$ 13.898,44 (treze mil, oitocentos e

noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a
2% (dois por cento) do valor global contratado, conforme previsto na Cláusula Décima do instrumento original.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE